
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32783 29Sexta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2014

Portaria: 4945/2014
Objetivo: Realizar junto as unidades locais o fechamento do 
planejamento para 2015.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: PARAGOMINAS
Destino (s): Aurora do Pará; Ipixuna do Pará; Mãe do Rio; 
Ulianópolis. 
Servidor (es) :
58616673/ JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS (GERENTE 
REGIONAL) / 2,5 DIÁRIAS (Completa) de 10/12/2014 a 
12/12/2014
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 778774

.

.

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 1º
Justifi cativa: Prorrogação do Contrato nº198/2013, de acordo 
com a lei nº 8.666/93 e alterações,  no art. 57, inciso II, 
combinado com o previsto no instrumento originário.
Orçamento: Programa de trabalho:72201.23122.1297.4534; 
Natureza de Despesa:339039 e Fonte de Recursos:0261
Data de Assinatura: 04/12/2014
Contratado: AMG CONSERP MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA
Endereço: Travessa Perebebuí, nº2055 - Bairro: Marco - Belém/
Pa - CEP:66.095-661
Ordenador: PAULO SÉRGIO P. M. PINHEIRO

Protocolo 778491

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Onde se lê: “Valor Total: R$ 16.400,00”; “Natureza da Despesa: 
339039”
Leia-se: “Valor Total: R$ 16.640,00”; “Natureza da Despesa: 339033”
Ordenador: PAULO SÉRGIO P. M. PINHEIRO

Protocolo 778337
Errata da Publicação nº 767040
Onde se lê: “Data de Assinatura: 07/10/2014”
Leia-se: “Data de Assinatura: 31/10/2014”
Ordenador: PAULO SÉRGIO P. M. PINHEIRO

Protocolo 778660
Errata da Publicação nº 760737
Onde se lê: “Data de Assinatura: 16/10/2014”
Leia-se: “Data de Assinatura: 14/10/2014”
Ordenador: PAULO SÉRGIO P. M. PINHEIRO

Protocolo 778756

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0766/2014 - 18.11.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.12.2014 a 06.01.2015, Técnico 
em Planejamento, GLEISON JOSÉ KIYOSHI SATO 
BARROS - Matricula n°57175910/1, para responder pela 
Coordenadoria de Tecnologia da Informação e Comunicação/
CTIC, em virtude do titular encontra-se em gozo de 
férias.                                                                                                                                                                                                                                                    
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 778530

ERRATA
.

NA PUBLICAÇÃO Nº 776444, ONDE LÊ-SE: PRAZO APLICAÇÃO : 
15 DIAS , LEIA-SE  30, E  ONDE LÊ-SE PRAZO PARA PRESTAÇÃO 
DE CONTAS 36 DIAS, LEIA-SE: 15

Protocolo 778240

Nº DA PUBLICAÇÃO 773809, PORTARIA 627/2014,
ONDE  LÊ-SE  NATUREZA DE DESPESA  339030  VALOR 
1.300,00;
339036  VALOR 900,00;   339039 VALOR 1.800,00  e 339039  
VALOR 1.800,00,  LEIA-SE : NATUREZA DE DESPESA 339030  
VALOR  1.300,00 E NATUREZA DE DESPESA 339039 VALOR 
2.700,00

Protocolo 778424

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 56-A
Exercício: 2011
Classifi  cação do objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de Combustível (gasolina comum
e Óleo diesel) para atender as necessidades de abastecimento da 
frota da que compõe o Esc. Reg. de Conceição do Araguaia/PA.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 0125
Projeto Atividade: 4668
Natureza de Despesa: 3390-30
Fonte de Recurso: 0660002426
Valor Total: R$-159.514,97
Data de Assinatura: 14/06/2011
Vigência: 14/06/2011 a 30/08/2011
Pregão Eletrônico Nº 008/2011
Contratado: PONTO CERTO COMÉRCIO VAREJISTA DE 
COMBUSTÍVEL LTDA.
Endereço: Av.  Gov. Fernando Guilhon , nº 1300, Bairro: São Luis 
II, CEP: 68.540-000, Conceição do Araguaia/PA.
Telefone: 9434211807
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira

Protocolo 778344

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2014
Considerando a tramitação do processo nº 2014/486579, 
e após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
a autoridade competente Sr. Humberto Babi Reale Filho, 
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 
024/2014-EMATER-PA, cujo objeto é: Aquisição de Materiais 
diversos com o objetivo de cumprir o termo de cooperação 
técnica Nº 787127/2013/MDA/MDS/CAIXA/EMATER, 
para atender o Plano Brasil sem Miséria do Ministério do 
Desenvolvimento Agrário-MDA e do Programa Estadual de 
Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará, 
com a empresa abaixo  discriminada:
LOTE 1: FRACASSADO
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 345.964,00 ( trezentos e 
quarenta e cinco mil novecentos e sessenta e quatro reais )
LOTE 2:
EMPRESA: MONACO VEICULOS LTDA
CNPJ: 18.548.319/0001-11
VALOR GLOBAL: R$ 361.000,00 (trezentos e sessenta e um 
mil reais)
LOTE 3:
EMPRESA: MONACO VEICULOS LTDA
CNPJ: 18.548.319/0001-11
VALOR GLOBAL: R$ 100.200,00 (cem mil e duzentos reais)
LOTE 4:
EMPRESA: MONACO VEICULOS LTDA
CNPJ: 18.548.319/0001-11
VALOR GLOBAL: R$ 494.000,00 (quatrocentos e noventa e 
quatro mil reais)
LOTE 5: FRACASSADO
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 221.783,00 ( duzentos e vinte 
e um mil setecentos e oitenta e três reais )
LOTE 6:
EMPRESA: MONACO VEICULOS LTDA
CNPJ: 18.548.319/0001-11
VALOR GLOBAL: R$ 114.400,00 (cento e quatorze mil e 
quatrocentos reais)
Em 04/012/2014
HUMBERTO BALBI REALE FILHO
Presidente da EMATER-PA

Protocolo 778724

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº6572014
NOME:  MARIA CRISTINA DAS NEVES SILVA
MATRÍCULA: 31796481/ TÉC PLANEJAMENTO
SUPRIMENTO DE FUNDOS

PROJETO ATIVIDADE . 6007 - FONTE  1101

PRAZO DE  APLIC. 31/12/2014 COMPROVAÇÃO:15/01/2015

ELEMENTO DE DESPESA -339030 - R$ 1.000,00 / 339036-R$ 

750,00 339039-R$ 1.800,00

Ordenador de despesas: Humberto Balbi Reale Filho
Protocolo 778512

SUPRIMENTO

PORTARIA PRAZO P/ APLICAÇÃO
PRAZO P/ 

PRESTAÇÃO 
DE CONTAS

OBSERVAÇÃO

056/2014 60 15 ABAETETUBA - R

SERVIDOR

CARGO CPF NOME MATRÍCULA 
FUNCIONAL

AUX. DE 
BIBLIOTECA 08883106253

MIRACI 
DA COSTA 
MACHADO

661481

RECURSO(S)

PTRES PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE 
RECURSOS

NATUREZA DE 
DESPESA VALOR

574049 206061134840490000 0261000000 339033 1.000,00

ORDENADOR

CPF NOME

67428304253 MAX ANGELO DE LIMA 
COSTA

Protocolo 778577

SOLICITAÇÃO DE SUPRIMENTO

PORTARIA: 2014/061 

Suprimento de Fundo em favor de :Luis Augusto da Silva Góes

Matrícula: 3177971 CPF.: 126.066.182-20

Lotado: Escritório de Inhangapi

Cargo ou Função: Extensionista Rural II

PROGRAMA: 1375 -Desenv. Da Pesca Aqüicultura

PROJETO-ATIVIDADE: 6607 - ATER pesqueira e AquicolaA p 

Desenv Sust da pesca Aqüicultura.

FONTE: 0261 - Recurso Próprio

MUNICÍPIO(S): Inhangapi

Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.

Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de 

aplicação

Valor do Suprimento: R$ 4.000,00     (Quatro Mil  Reais)

Elemento de Despesa:

33903096 = R$- 4.000,00

Unidade Gestora de Castanhal, 05 de Dezembro de 2014

Rosival Possidônio do Nascimento

CIC:100.924.122-20
Protocolo 778712


